[鍵入文字]

臺北市松山區民族國民小學學生家長會 101 學年度

第四次家長委員會會議紀錄

一、開會時間：102年 1月 4日（星期五）早上 08:00

二、開會地點：民族國小【成長教室】

三、開會地址：台北市民生東路四段 97巷 7號 TEL:2712-4872

四、主  席：會長 林佩瑾

五、司  儀：

六、紀  錄：劉佳鷺

七、出席人員：共 16人, 如簽到表【如附件】

八、來  賓：張校長、陳主任、張主任、薛主任、涂主任

九、主席致詞：

十、討論議題：

1.藝表會討論：

校長說明：

活動以美術發表、兒童才藝為主角：全校孩子美術展、心舞台班級才藝。

3/29：孩子對孩子的作品欣賞。

3/30：孩子是主人，做導覽，招待親朋好友作品欣賞。

活動的目的：訓練孩子對藝術的發表及欣賞、對作品能夠解說、抽獎活動。

園遊會部份由家長出面外包或辦理，增加活動熱鬧氣氛。收入部份支援圖書基金。

決議：表決半數通過由家長會自辦園遊會。

2.家長會工作報告：

(1)體表會園遊會義賣，家長會收入：

家長會攤位義賣：33,240元

特推會攤位義賣：17,517元

志工團攤位義賣：23,000元

美推會攤位義賣捐 15%：3,686元

(2)新年度家長會銀行帳戶開立：已辦理完成（存摺封面如下圖）。

[鍵入文字]

臺北市松山區民族國民小學學生家長會 101 學年度

第四次家長委員會會議紀錄

(3)家長會統一編號申辦：國稅局申辦完成。

(4)募款最新明細與缺口之計劃：

目前收到募款約 26萬，缺口約 71萬。下學期將對校內做公開募款。

(5)廁所清潔之新約

目前學校新廁所工程完畢，要求廠商降價，由每月 31,000元調整為每月 28,000元。

新約合約內容說明，扣除寒暑假，每年付約 10個月的費用。

(6)新生繳交冷氣維護費

下學期將發函，請新生家長樂捐。

(7)澳洲學校的校際交流

101/12/15～12/20，學校接待來訪校長、老師、學生入班學習外，參觀鶯歌陶博館、三

峽祖師廟、士林官邸、龍山寺等等，有很好的互動，增加孩子國際視野。

（除了國際外，本土交流部份，下學期會舉辦城鄉交流）

(8)聖誕節相關活動：

一年一度愛心團聖誕劇公演「聖誕小鼓手」，於 12/18~12/27公演。感謝愛心志工的努

力，帶給我們快樂的聖誕節。

12/18(二)舊庄國小  12/19(三)啟聰國小  12/20(四)介壽國中

12/21(五)白雲國小  12/22(六)延平國小 (2場)  12/25(二)新生、民族國小

12/26(三)民族國小  12/27(四)民族國小

(9)財務報告：＜＜如附件說明＞＞

前 期 餘額：1,306,716元

本期捐款收入：257,700元

本期會費收入：81,600元

義賣攤位收入：77,443元

利息收入：124元

總支出：139,290元

目前可用餘額為 1,584,293元

十一、臨時動議

1.涂主任：學校之前向家長會申請特教助理員補助款(每週 10小時鐘點費)，感謝家長會的支援。

目前教育局大力支助學校特教助理員補助款，未來向家長會補助款部份，將會減少申

請。感謝家長會一直以來對特殊生的照顧，也感謝家長會、志工團體協助特殊生，對

學校的幫助。校內能夠安定，需要大家的協助，感謝大家。

2.會 長：在十二年國教教育體制變化下，學科考試不再是衡量孩子的唯一標準,多元是趨勢所

在。

我們民族國小，有著非常好的美術學習軟硬體環境設施及優良師資。

配合學校加強全校班級的美術課程（從幼稚園到小六全面關照），下學期預計將由家

長會禮聘具優秀人文素養之藝術相關老師試開辦美術社團活動：初期提供對美術有興

趣的校內老師們鼓勵參加，後續可擴及有興趣的家長們參與。讓師長們，陪伴孩子，

[鍵入文字]

臺北市松山區民族國民小學學生家長會 101 學年度

第四次家長委員會會議紀錄

一起走進藝術殿堂，創造民族的藝術氛圍,讓孩子與師長更具藝術涵養,更預備我們的

孩子在未來 12年國教多一份競爭實力。經費所需約在每堂課五百元之間.

   決議：此案通過，於下學期開辦。

十二、散  會：[時間  10 : 00]

中 華 民 國 102 年 1 月 10 日